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1. ВОВЕД 

 

1.1Основни податоци на општината 

  

Број на жители  7.260 

Површина 480 м2  и  40 населени места и град Демир Хисар 

  

1.2.Буџет и oдлука за извршување на буџетот на Општина Демир Хисар 

 

Буџетот на Oпштина Демир Хисар за 2025 год.  и oдлуката за извршување на буџетот за 2025 год. 

се донесени на 26.12.2024 год.  

Одлука за проширување на средствата на буџетот донесена на 07.08.2025 год.     

Прв ребаланс 09.07.2025 год. Втор ребаланс 14.11.2025 год.  

 

 
2. Завршна сметка 

 
Завршната сметка на Буџетот на Општина Демир Хисар за 2025 год. се состои од: 

    план 2025 
Остварено 
31.12.2025 

ВКУПЕН БУЏЕТ 2025 
% на    

учество износ износ 

ВКУПНИ ПРИХОДИ   235.491.195 228.846.417 

даночни приходи   23.554.332 22.296.475 

неданочни приходи   7.696.000 3.376.195 

капитални приходи   5.041.568 6.455.462 

приходи од дотации   135.889.114 133.756.027 

трансфери   62.230.181 62.820.478 

донации   1.080.000 141.780 

        

    
ВКУПНИ РАСХОДИ   239.327.859 218.944.274 

утврдени намени   238.937.859 218.590.274 

Резерви   390.000 354.000 

    
дефицит    -3.836.664   

суфицит 
 

  9.902.143 

финансирање 
 

3.836.664 -9.902.143 

ПРИЛИВИ   7.236.664 -6.522.035 

домашни приливи       

приливи од странски заеми   0 0 

депозити   7.236.664 -6.522.035 

    0   

        

ОДЛИВИ   3.400.000 3.380.108 

отплата на главница   3.400.000 3.380.108 

 



2.1 ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА 
приходи 

 

Планирано 2025 Реализирано 2025 

Вкупно приходи 242.727.859 228.873.948 

71 даночни приходи 23.554.332 22.296.475 

72 неданочни приходи 7.696.000 3.376.195 

73 капитални приходи 5.041.568 6.455.462 

74 трансфери и донации 206.435.959 196.745.816 

75 домашно задолжување 0 0 

 

На сметката основен буџет на Oпштина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
ПРИХОДИ 

 

Панирано 2025 Реализ.2025 % Реализ.2024 

Вкупно приходи 100.700.200 92.514.865 91,87 68.210.408 

71 даночни приходи 23.554.332 22.296.475 94,66 24.479.266 

711 данок од доход, од добивка и капитал.добив. 4.940.732 5.300.262  4.803.175 

713 даноци на имот 5.650.000 4.871.939  6.439.291 

717 даноци на специфични услуги 11.979.600 12.045.571  11.479.965 

718 такси за користење или дозвола за врш.дејн. 984.000 78.703  1.756.835 

72 неданочни приходи 2.750.000 942.450 34,27 319.738 

722 глоби,судски и админ.такси 700.000 154.150  0 

723 такси и надоместоци 1.400.000 524.259  26.862 

724 други владини услуги 0 0  0 

725 други неданочни приходи 650.000 264.041  292.876 

74 трансфери и донации 69.354.300 62.820.478 90,58 39.860.913 

741 трансфери од други нивоа на власт 69.354.300 62.820.478  39.860.913 

73 капитални приходи 5.041.568 6.455.462 128,04 3.550.491 

731 продажба на капитални средства 0 0  0 

733 продажба на земј.и нематер.вложуваеа 5.041.568 6.455.462  3.550.491 

 

 На сметката за наменска дотација на Општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните     

приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2025 Реализирано 2025 

Вкупно приходи 135.931.659 133.767.936 

72 неданочни приходи 0 0 

725 други неданочни приходи 0 0 

74  Трансфери и донации 135.931.659 133.767.936 

741трансфери од други нивоа на власт 135.931.659 133.767.936 

 

На сметката за донација на Општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2025 Реализирано 2025 

Вкупно приходи 1.150.000 157.402 

72 неданочни приходи 0 0 

725 други неданочни приходи 0 0 

74 трансфери и донации 1.150.000 157.402 

741трансфери од други нивоа на власт 70.000 15.622 

742 донации од странство 80.000 0 

744 тековни донации 1.000.000 141.780 

 

На сметката за самофинансирачки активности на Општина Демир Хисар планирани се и  

реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2025 

 

Реализирано 2025 

Вкупно приходи 4.946.000 2.433.745 

72 неданочни приходи 4.946.000 2.433.745 

721 претприемачки приход и приход од имот 0 0 

722 глоби,судски и адм.такси 0 0 

723 такси и надоместоци 4.856.000 2.393.925 

725 други неданочни приходи 90.000 39.280 



Остварување на приходи по основ на самофинансирачки активности по корисници  

во 2025  година 

 

ЈОУДG ,,Втори септември,, Демир Хисар                                           1.719.695 

Дом на култура ,,Илинден,, Демир Хисар             474.810 

СОУ,,Крсте Петков Мисирков,, Демир Хисар             480.453 

ОУ ,,Гоце Делчев,, Демир Хисар               400.875        

ОУ ,,Браќа Миладиновци,, Жван                   5.986 

ОУ ,,Даме Груев,, Смилево                   7.526 

 

2.2. РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА     
РАСХОДИ 

 

Планирано 2025 Реализирано 2025 

Вкупно расходи 242.727.859 222.324.382 

40 плати наемнини и надоместоци 157.752.677 155.736.297 

41 резерви и недифинирани расходи 390.000 354.000 

42 стоки и услуги 35.313.572 29.465.315 

45 каматни плаќања 595.000 594.504 

46 субвенции и трансфери 8.040.215 7.178.450 

47 социјални бенефиции 1.100.000 1.095.935 

48 капитални расходи 36.136.395 24.519.773 

49 отплата на главница 3.400.000 3.380.108 

 

На сметката основен буџет на Oпштина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи  
расходи 

 

Панирано 2025 Реализ.2025 % Реализ.2024 

Вкупно расходи 100.700.200 86.003.302 85,41 67.091.425 

40 плати наемнини и надоместоци 39.064.900 37.427.262 95,81 31.471.073 

401 основни плати и надоместоци 25.673.000 24.560.295  20.307.719 

402 придон.за социјално осигурување 10.041.900 9.527.444  7.809.437 

404 надоместоци 3.350.000 3.339.523  3.353.917 

41 резерви и недифинирани расходи 390.000 354.000 90,77 343.883 

412 постојана резерва 10.000 0  0 

413 тековни резерви 380.000 354.000  343.883 

42 стоки и услуги 14.266.600 12.974.396 90,94 15.620.642 

420 патни и дневни расходи 100.000 83.580  99.840 

421 ком.услуги,греење,комуник. и транспорт 7.006.000 6.672.505  6.835.045 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 460.000 313.903  332.791 

424 поправки и тековно одржување 3.497.000 3.111.182  3.884.754 

425 договорни услуги 1.793.600 1.634.097  1.682.740 

426 други тековни расходи 1.410.000 1.159.129  943.758 

45 каматни плаќања 595.000 594.504 99,92 887.971 

452 каматни плаќања кон домашни кредитори 595.000 594.504  887971 

46 субвенции и трансфери 7.852.000 6.990.241 89,02 4.020.657 

463 трансфери до невладини организации 492.000 432.000  368.000 

464 разни трансфери 7.360.000 6.558.241  3.652.657 

47 социјални бенефиции 1.100.000 1.095.935 99,63 1.221.050 

471 социјални надоместоци 1.100.000 1.095.935  1.221050 

48 капитални расходи 34.031.700 23.186.856 68,13 10.146.041 

480 купување на опрема и машини 530.000 509.614  53.269 

481 градежни објекти 0 0  0 

482 други градежни објекти 33.401.700 22.677.242  10.012.222 

483 купување мебел 0 0  0 

485 вложувања и нефинансиски средства 100.000 0  80.550 

49 отплата на главница 3.400.000 3.380.108 99,41 3.380.108 

491 отплата на главница  3.400.000 3.380.108  3.380.108 

 

 

 

 



На сметката за дотации на Oпштина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2025 Реализирано 2025 

Вкупно расходи 135.931.659 133.767.936 

40 плати наемнини и надоместоци 118.687.777 118.309.035 

401 основни плати и надоместоци 83.698.124 83.441.500 

402 придонеси за социјално осигурување 32.693.565 32.573.059 

404 надоместоци 2.296.088 2.294.476 

42 стоки и услуги 15.310.972 13.991.745 

420 патни и дневни расходи 41.782 37.532 

421 комун.услуги,грење,комуникација и транспорт 6.173.238 6.172.832 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 2.737.815 2.192.060 

424 поправка и тековно одржување 694.901 628.806 

425 договорни услуги 5.215.966 4.561.094 

426 други тековни расходи 447.270 399.421 

46 субвенции и трансфери 188.215 188.209 

464 разни трансфери 188.215 188.209 

48 капитални расходи 1.744.695 1.278.947 

480 купување на опрема и машини 1.048.125 788.935 

481 градежни објекти 318.000 164.020 

482 други градежни објекти 378.570 325.992 

483 купување мебел   

 

На сметката за донации на Општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2025 

 

Реализирано 2025 

Вкупно расходи 1.150.000 157.402 

42 стоки и услуги 1.000.000 157.402 

420 патни и дневни расходи 0 0 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 450.000 0 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 180.000 9.420 

424 поправка и тековно одржување 80.000 16.936 

425 договорни услуги 150.000 22.556 

426 други тековни расходи 140.000 108.490 

46 субвенции и трансфери 0 0 

464 разни трансфери 0 0 

48 капитални расходи 150.000 0 

480 купување на опрема и машини 0 0 

481 градежни објекти 0 0 

482 други градежни објекти 150.000 0 

 

На сметката за самофинансирачки активности на Општина Демир Хисар планирани се и реализирани 

следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2025 

 

Реализирано 2025 

Вкупно расходи 4.946.000 2.395.742 

42 стоки и услуги 4.736.000 2.341.772 

420 патни и дневни расходи 60.000 10.565 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 1.423.000 696.248 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.565.000 735.370 

424 поправка и тековно одржување 582.000 319.546 

425 договорни услуги 760.000 422.561 

426 други тековни расходи 346.000 157.482 

46 субвенции и трансфери 0 0 

464 разни трансфери 0 0 

48 капитални расходи 210.000 53.970 

480 купување на опрема и машини 210.000 53.970 

 

 

 

 



3.Извештај за основни средства,побарувања и обврски   

 

Основни средства 

      Во билансот на состојба за 2025 година вкупната сегашна вредност на  основните средства 

изнесува 397.500.867,00 од кои  12.517.724,00  се природни богатства ( земјиште-фудбалски 

игралишта), 365.908.433,00 (454.179.852,00 набавна вредност, 88.271.419,00 исправка) градежни 

објекти (админ.згради, улици,патишта,водоводи, канализации), 18.126.789,00 (24.970.417,00 

набавна вредност, 6.843.628,00 исправка)  деловни објекти  и 947.921,00 (50.166.421,00 набавна 

вредност, 49.218.500,00 исправка)  опрема,  554.680,00 се материјални средства во подготовка 

 ( инвестиции во тек) и 4.107.950,00 се нематеријални средства (основачки вложувања и вложувања 

во изработка на проекти). 

 

Побарувања 

       Вкупните побарувања на општината заклучно со 31.12.2025 година според книговодствената 

евиденција изнесуваат 76.136.836,00 денари. Побарувања од правни и физички лица по основ на 

данок на имот 5.466.099,00, побарувања од правни лица за комунална такса за истакната фирма 

2.023.519,00 , побарувања по основ на закупнини и други основи  8.451.153,00 и побарувања од 

Министерство за транспорт 60.196.065,00  по основ на склучени договори за одобрени средства за 

7(седум) проекти: реконструкција на локални улици во Сладуево, Жван, Смилево, Стругово, 

Загориче, изградба на улици Бараково и реконструкција на локален пат Вардино-Демир Хисар .  

 

Обврски  

       Согласно книговодствената евиденција заклучно со 31.12.2025 година вкупните обврски на 

општината по сите основи изнесуваат 32.050.431,00 од кои по основ на неисплатени фактури кон 

добавувачи изнесуваат  14.599.856,00 денари, (од кои 3.011.637,00 по спогодба со ЕВН ХОМЕ за 

преземена обврска од ЈКП Комуналец). 

       Обврски спрема советници за неисплатен надомест за присуство на седница  и други 

краткорочни обврски 390.822,00 денари i 21.047,00 denari obvrski za neisplaten personalen 
danok po istite osnovi.   
       Обврските спрема вработените за неисплатени плати и придонеси изнесуваат 2.823.460 ,00 

денари, обврски спрема вработените за патни расходи и дневници 6.350,00 денари  и задршки од 

плата 111.436,00 денари. 

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за изградба 

на локален пат Обедник-Смилево манастир Св.Петар       3.895.583,00                                                                                          

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за набавка  

на четири минибуси                                                                7.147.064,00                                                       

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за  

реконструкција на улици  во Демир Хисар 

 ( Јордан Пиперката, Илинденска, Ѓорѓи Сугарев, 

 дел од Први мај и дел од Партизанска)                              3.054.813,00  

 

4. Извештај за реализација на програмите за комунални дејности  

 

J2 Odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 

424- 173.342,00 (26.904,00 ~istewe na re~no korito vo Sopotnica, 84.134,00 ~istewe vir 

za Vodici vo Murga{evo, @ur~e, Suvodol, Zagori~e, Strugovo, Sopotnica, @van, 

Velmevci, Sveta, Edinakovci, ~istewe kanal za vodovodno crevo Sopotnica, iskop na 

kanal za manastir Sopotnica, 51.920,00 iskop na kanal vo re~no korito Kutretino, 

~istewe na brazda za navodnuvawe vo Mrenoga, 10.384,00 iskop na kanal za odvodnuvawe 

Kutretino) 

 

 
 
 



J3 Javno osvetluvawe 

421- 2.750.000,00 tekovni fakturi za uli~no i 3 rati za ELEM  - 284.302,00 – doplateno 

po spogodba. 

424- 344.259,00 materijali za odr`uvawe na uli~no osvetluvawe 

 

J4 Javna ~istota 

421- 899.814,00 javna ~istota 

 

J6 Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i ulici 

424- 1.941.470,00 (703.907,00  zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici vo 

Op{tina Demir Hisar, 36.004,00 ramnewe na pat crkva Bel~e, ramnewe na pat 

manastir Strugovo, pat manastir Boi{ta, pat manastir Mrenoga, razastirawe na 

tampon Sloe{tica, 36.269,00 postavuvawe cevka vo Sopotnica, ~istewe i ureduvwe pat 

@ur~e, 82.718,00 iskop na kanali i ramnewe na pat Radovo, ramnewe na pat i 

rasturawe tampon Sveta, ramnewe na pat Dobromirovo, ramnewe na pat i parking 

manastir Sv.Toma Grai{te, popravka na pat i rasturawe tampon Sloe{tica, 

545.160,00 kosewe treva na bankini na lokalni pati{ta soglasno plan za odr`uvawe 

na lokalni pati{ta, 98.294,00 kosewe na trevni povr{ini koi ne se opfateni so 

planot za odr`uvawe na lokalni pati{ta, bankini na vlezovite na gradot, gradski 

stadion, kosewe pred zdravstven dom, rudni~ka naselba Sopotnica, kosewe manastir 

Dobromirovo, 

92.342,00 nabavka i transport na tampon za Vardino, iskop i ramnewe na pat za 

manastir Dolenci, rasturawe na tampon Bel~e, isfrlawe na smet – OOU Bra}a 

Miladinovci, 94.813,00 sanacija na udarni dupki Slep~e i Sopotnica, 88.854,00 iskop 

i ramnewe na pat za manastir G.Ilino, ramnewe na pat za manastir Sv.Ilija @van, 

ramnewe na pat i parking Boi{ta, ~istewe na pat Mramorica-Obednik, iskop na 

temeli Sv.Arhangel Mihail @van, postavuvawe svetle~ka reklama, 53.926,00 sanacija 

na udarni dupki Smilevo, 81.925,00 rasturawe na tampon za manastir Virovo, ramnewe 

pat okolu crkva Pribilci, ramnewe na pat i parking za manastir Kutretino, iskop i 

ramnewe na pat Suvo Grlo – Radovo, 27.258,00 ~istewe vegetacija okolu sportska sala 

DHisar, iskop so ramnewe manastir Sv.Atanasij ) 

 

J8 Drugi komunalni uslugi 

421- 468.903,00 (43.424,00 otstranuvawe i isfrlawe na plo~ki od gradski park, 39.884,00 

~istewe i ramnewe na pat za manastir Sv. Ilija @van, 64.664,00 promena na 

protivpo`aren nadzemen hidrant Vardino i Sveta, 41.772,00 ~istewe okolu crkva 

Kutretino, ~istewe deponija Sloe{tica, ~istewe deponija Nova Naselba Demir 

Hisar, ~istewe stara Reka Kutretino, 239.068,00 zalovuvawe na bezdomni ku~iwa, 

kastracija, sterilizacija, transport do prifatili{te, labaratoriski ispituvawa, 

vakcina, zakopuvawe na mrtvi ku~iwa, 17.346,00 isfrlawe na {ut od Nova Naselba 

Demir Hisar, ureduvawe okolu spomenik vo Sopotnica, 22.745,00 priklu~ok struja za 

gradski park) 

424 - 172.000,00 dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 

425 - 13.600,00 rabotno anga`irawe na nevraboteno  lice za vr{ewe na javni raboti 

 

JG Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 

482 - 50.386,00  centrifugalna pumpa za vodovod Slep~e 

 

JD Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta 

482- 12.722.719,00 (7.066.023,00 rekonstrukcija na trotoar po ulica Bitolska DHisar – 

(4.030.086,00 isplateno od buxetska smetka i 3.035.937,00 cesija so BRR), 212.400,00 

izrabotka na proekt za rekonstrukcija na pat vrska regionalen pat – Suvodol, 

37.760,00 revizija na proekt pat manastir Sv.Jovan Prete~a Slep~e, revizija na 

proekt pat Suvodol i revizija na proekt pat Mrenoga, 4.770.776,00 rekonstrukcija na 



ulica vo Edinakovci, 23.600,00 nadzor - rekonstrukcija ulica Edinakovci, 147.500,00 

izrabotka na proekt za rekonstrukcija na ulica br. 1 vo Mrenoga, 430.700,00 izrabotka 

na osnoven proekt za rekonstrukcija na op{tinski pat – vrska ulica mar{al Tito – 

Slep~e – manastir Sv.Jovan Prete~a, 29.500,00 nadzor nad rekonstrukcija na ulica 1 i 

ulica 2 Bel~e, 4.460,00 nadzor nad rekonstrukcija na trotoar po ulica Bitolska 

DHisar, ) 

 

JI Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 

482- 550.989,00 (33.040,00 revizija na proekt za izgradba na kanalizacija vo Vardino, 

517.949,00 izveduvawe na grade`no zanatski raboti za izvedba na priklu~oci na 

kanalizaciona mre`a vo Bel~e so odluka od sovet za dodeluvawe na dogovor za 

izveduvawe raboti na JKP Komunalec DHisar) 

 
JM parkovi i zelenilo (kapitalni rashodi) 

482- 474.788,00 (472.147,00 sopstveno u~estvo za rekonstrukcija na gradski park vo 

Demir Hisar, 2.641,00 nadzor nad rekonstrukcija na gradski park vo Demir Hisar) 
 
JN urbana oprema (kapitalni rashodi) 

480 – 484.614,00 oprema za detsko igrali{te vo Demir Hisar  i monta`a   

 
LA Izgradba na sportski igrali{ta vo Demir Hisar 

482 – 8.878.360,00 ( 8.396.400,00  isplateno del za izgradba na sportski igrali{ta vo 

Demir Hisar za tenis i za ko{arka, ostanuva za doplata 1.954.350,00 sopstveno u~estvo, 

316.547,00 nadzor nad izgradba na sportski igrali{ta vo Demir Hisar za tenis i za 

ko{arka, 165.413,00 ureduvawe na detsko igrali{te, za postavuvawe na detski 

rekviziti Nova Нaselba DHisar)  

 

 

5. Извештај за користењето на финансиските средства од тековните резерви 

      Од тековните резерви во 2025 година конто 413 –  реализација  354.000,00. 
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